
* PT PARTIDO DEL TRABAJO 
UNlOAD NACIONAL 

i TODO EL PODERAL PUEBLO! 

OFICIO No. PTTLAXlOO4l2020 

ASUNTO: Presentacion del Programa Anual de Trabajo 
2020 de Actividades Especificas, Capacitacion, Promocion y 
Desarrollo del Liderazgo Politico de las Mujeres, y de 
Liderazgos Juveniles. 

Tlaxcala, Tlax., 27 de febrero del 2020 

lIc. CARLOS ALBERTO MORALES DOMiNGUEZ 
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA UNlOAD TeCNICA DE FISCALIZACION 
DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 
PRESENTE 

Por medio del presente, el Partido del Trabajo en el estado de Tlaxcala, da cumplimiento a la 
presentaci6n del Programa Anual de Trabajo (PAT) de Actividades Especificas con los numeros 
2020-1/Escuela de Cuadros y 2020-31Tareas Editoriales, Capacitacion, Promocion y 
Desarrollo del liderazgo Politico de las Mujeres con numero: 2020-21participacion politica 
y liderazgo politico de las mujeres Tlaxcaltecas, correspondientes al ejercicio 2020; de 
conformidad con 10 dispuesto en los articulos 51, numeral 1, incisos a), fracciones IV y V, Y c), 
fracci6n I; 73 y 74 de la Ley General de Partidos Politicos; as! como el 170, numeral 1 , en relaci6n 
con el 163 del Reglamento de Fiscalizaci6n y 10 establecido en los Lineamientos para el Gasto 
Programado de la Unidad Tecnica de Fiscalizaci6n dellnstituto Nacional Electoral. 

En este orden de ideas, se anexan al presente las actas Constitutivas de Actividades especificas, 
de Actividades para la capacitaci6n, promoci6n y desarrollo del liderazgo politico de las mujeres; 
as! como un disco compacto con la informaci6n senalada. 

Sin otro particular, Ie envio un cordial saludo. 

JOSE ALBERT 
REsPONsABLE DE FINANZAs 
DEL PARTIDO DEL TRABAJO 
EN EL EsTADO DE TLAXCALA 



~,. INE 
Instituto Nacional Electoral PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 

Partido del Trabajo 

PROGRAMA DE GASTO PARA LA CAPACITACION, PROMOCION Y EL DESARROLLO DEL LlDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES, EN 
CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO 163, pARRAFO PRIMERO DEL REGLAMENTO DE FISCALIZACION. 

Ejercicio: 2020 

Ef programa de gasto, incluye aetas constitutivas con base en fa siguiente cartera de proyectos: 

B) Capacitacion, promocion y el desarrollo delliderazgo politico de las mujeres 

81. Capacitacion y formacion para elliderazgo politico de la mujer 

Proyeeto Inicio Fin Importe C6digo 
Participacion Politica y Liderazgo Politico de las mujeres Tlaxcaltecas 21/09/2020 10/11/2020 $148,340.00 2020-2 

Total I $148,340.00 1 

FIRMAS 

Brayan Herrera Flores 

Responsable de la elaboracion de proyectos 

Jose Alberto Benavides Castaneda 

Responsable de Finanzas del Partido del Trabajo en 
el estado de Tlaxcala 



2020-2 I Participacion Politica y Liderazgo Politico de las mujeres Tlaxcaltecas 

1. Partido Politico: 

Partido del Trabajo 

2. Nombre del PAT 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido del Trabaja 

B) Capacitacion, promocion y el desarrollo delliderazgo politico de las mujeres (B1) 

3. Nombre del proyecto 

Ejercicio: 2020 

Numero: 2020-2 I Participacion Politica y Liderazgo Politico de las mujeres Tlaxc Itecas 

Sub-Rubro: B1. Capacitacion y formacion para elliderazgo politico de la mujer 

Subclasificacion: 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Objetivos: Fortalecer elliderazgo politico de las mujeres en los ambitos laborales p rtiendo desde una 
participacion en la toma de decisiones, hasta crear las herramientas basi as para la insercion 
de los espacios politicos. mediante el desarrollo de habilidades para ejer er elliderazgo 
politico democratico de las mujeres tlaxcaltecas. 

Metas: realizar el curso donde se capaciten a 100 mujeres de 18 anos en adelan 
difundir la convocatoria en el estado de Tlaxcala y en las plataformas de i ternet 
que las mujeres participen en las diferentes actividades del curso 

Indicadores: medici on de aprovechamiento de las mujeres Tlaxcaltecas 

porcentaje de mujeres capacitadas con respecto al numero de mujeres convocadas en el 
curso 
con la siguiente formula: CC=(APC/TPC)*100 

Donde: 

Variable Descripcion 

CC Cobertura de Capacitacion 

APC Aprovechamiento de Personas Capacitadas 

TPC Tota l de Personas a Capacitar 

5. Periodo de realizacion del proyecto 

Inicio: 21-sep.-20 Fin: 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geografica: Estatal 

Cobertura del ambito nacional 0 estatal: 
TLAXCALA 

Beneficios y/o capacitacion de mujeres de 18 en adelante 
poblacion beneficiada: 

Valor 

10-nov.-20 

Cobertura del ambi 0 distrital: 
TLAXCALA 1) APIZACO 

TLAXCALA ( ) TLAXCALA 
TLAXCALA(3)ZACATELCO 



2020-2l Participacion Polltica y Liderazgo Politico de las mujeres Tlaxcaltecas 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido del Trabajo 

Ejercicio: 2020 

Total de 100 
Beneficiarios: 

7. Presupuesto Programado 

Capitulo B) Capacitacion, promocion y el desarrollo delliderazgo politico de las mujeres (B1) 

Concepto B1. Capacitacion y formacion para elliderazgo politico de la mujer 
Partida Entregable / Proveedor Cantidad 

2101 

2101 

2101 

2101 

2101 

2101 

2101 

2101 

2101 

gastos de comida 

transporte para personas 

renta del equipo V sonido 

renta de hospedaje 

honorario de ponentes 

elaboracion de publicidad 

elaboracion de material didactico 

coffee break 

renta de inmueble 

8. Cronograma de Ejecucion del Proyecto 

Actividad 

planeacion de la actividad de las mujeres 

renta de inmueble 

elaboracion de material didcktico 

renta de hospedaje 

diseno tematico de actividad de las mujeres 

realizacion del curso de las mujeres tlaxcaltecas 

entrega de evidencia del provecto 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organizacion y Ejecucion 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Precio Unitario 

$26,000.00 

$23,700.00 

$3,000.00 

$5,000.00 

$15,000.00 

$8,900.00 

$26,520.00 

$13,220.00 

$27,000.00 

Subtotal: 

Total: 

21/09/2~20 

21/09/2020 

30/09/2920 

30/09/2020 

05/10/2020 

17/10/2 20 

10/11/2020 

Total 

$26,000.00 

$23,700.00 

$3,000.00 

$5,000.00 

$15,000.00 

$8,900.00 

$26,520.00 

$13,220.00 

$27,000.00 

$148,340.00 

$148,340.00 

12/10/2020 

25/09/2020 

12/10/2020 

30/09/2020 

09/10/2020 

17/10/2020 

10/11/2020 

Id Nombre Cargo Correo Electronico 
1 Bravan Herrera Flores 

Responsable de Control y Seguimiento 

Id Nombre 
1 Jose Alberto Benavides Castaneda 

Responsable de la elaboracion 
de provectos 

Cargo 
Responsable de Finanzas del 
Partido del Trabajo en el 
Dc:t::H-In ric Tbvr::lb 

Correo Electronico 
pt_ tlaxca la@hotmail.com 



10. Justificacion 

Descripcion: 

2020-2/ Participacion Polltica y Liderazgo Politico de las mujeres Tlaxcaltecas 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido del Trabajo 

Ejercicio: 2020 

Promover la participacion de conocimientos y herramientas utiles para el fortalecimiento de 
sus capacidades en las actividades polfticas para facilitar el analisis de estos temas que hoy 
en dia son de suma importancia para la vida de las mujeres. con la finalidad de ampliar los 
conocimientos y perspectivas para el desarrollo delliderazgo politico de las mujeres 
tlaxcaltecas. 

11. Resultados espedficos 0 entregables 

Partida 

2101 gastos de comida 

2101 transporte para personas 

2101 renta del equipo y sonido 

2101 renta de hospedaje 

2101 honorario de ponentes 

2101 elaboraci6n de publicidad 

2101 elaboraci6n de material didactico 

2101 coffee break 

2101 renta de inmueble 

12. EI resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripcion: 

13. Observaciones 

Descripcion: 

Entregable I Proveedor 

14. Nombre y firmas de los responsables de organizacion, ejecucion, control y seguimiento del proyecto 

Nombre 

Brayan Herrera Flores 

Nombre 

Jose Alberto Benavides Castaneda 

Cargo 

Responsable de la elaboraci6n 
de proyectos 

Cargo 

Responsable de Finanzas del 
Partido del Trabajo en el 

estado de Tlaxcala 

Firma 
....•• ,./1.. .• 




